w
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « / / » UMl/lfcL2Q25 г. № SS-f

г. Владикавказ

Об аккредитации представителей средств массовой информации

В соответствии с п. 67 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля

2023 года № 233/552, п р и к а з ы в а ю :

1. Аккредитовать согласно приложению к настоящему приказу

представителей средств массовой информации, освещающих проведение

государственной итоговой аттестации в 2025 году в Республике Северная

Осетия-Алания.

2. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) довести содержание

настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц и обеспечить его

размещение на официальном сайте Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania.gov.ru).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

Министра А.В.Швецова.

Заместитель Министра М.Джанаев

Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания
от а / Л » 2025 г. № Y J Y

Список представителей средств массовой информации, освещающих
проведение государственной итоговой аттестации в 2025 году

№
п\п

ФИО Место работы

1. Бедоева
Кристина Артуровна

ФИЛИАЛ ВГТРК ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ТЕЛЕРАДИОВЕЩАТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "АЛАНИЯ"

2. Ганжа
Вадим Игоревич

ФИЛИАЛ ВГТРК ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ТЕЛЕРАДИОВЕЩАТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "АЛАНИЯ"

3. Галкин
Александр Хасанович

СЕВЕРО-КАВКАЗСКИИ ФИЛИАЛ (ОТДЕЛЕНИЕ)
ЗАКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"МЕЖГОСУДАРСТВЕННАЯ ТЕЛЕРАДИОКОМПАНИЯ
"МИР"

4. Дзуцева
Мадина Олеговна

ФИЛИАЛ ВГТРК ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ТЕЛЕРАДИОВЕЩАТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "АЛАНИЯ"

5. Диордица
Лейсан Рахимовна

ГАУ РСО-АЛАНИЯ "НТК "ОСЕТИЯ-ИРЫСТОН"

6. Домбаев
Шалва Альбертович

СЕВЕРО-КАВКАЗСКИИ ФИЛИАЛ (ОТДЕЛЕНИЕ)
ЗАКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"МЕЖГОСУДАРСТВЕННАЯ ТЕЛЕРАДИОКОМПАНИЯ
"МИР"

7. Кабисова
Зарина Георгиевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
"РЕДАКЦИЯ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ГАЗЕТЫ
"СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ"

8. Калагова
Надежда Георгиевна

ФИЛИАЛ ВГТРК ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ТЕЛЕРАДИОВЕЩАТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "АЛАНИЯ"

9. Калманова
Залина Эльдаровна

ГАУ РСО-АЛАНИЯ "НТК "ОСЕТИЯ-ИРЫСТОН"

10. Кодзаев
Заур Шамилевич

ГАУ РСО-АЛАНИЯ "НТК "ОСЕТИЯ-ИРЫСТОН"

11. Койбаева
Галина Азаматовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"РЕДАКЦИЯ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ НАРОДНОЙ
ГАЗЕТЫ "РАСТДЗИНАД"

12. Кочиева
Элианора Олеговна

ФИЛИАЛ ВГТРК ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ТЕЛЕРАДИОВЕЩАТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "АЛАНИЯ"

13. Курбатов
Сергей Дмитриевич

ФИЛИАЛ ВГТРК ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ТЕЛЕРАДИОВЕЩАТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "АЛАНИЯ"

14. Кцоева
Тамила Тимуровна

ГАУ РСО-АЛАНИЯ "НТК "ОСЕТИЯ-ИРЫСТОН"

15. Малышева
Дана Сергеевна

ГАУ РСО-АЛАНИЯ "НТК "ОСЕТИЯ-ИРЫСТОН"

16. Суанов Алан
Асланбекович

ГАУ РСО-АЛАНИЯ "НТК "ОСЕТИЯ-ИРЫСТОН"

17. Улубиев СЕВЕРО-КАВКАЗСКИИ ФИЛИАЛ (ОТДЕЛЕНИЕ)

Чермен Валерьевич ЗАКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"МЕЖГОСУДАРСТВЕННАЯ ТЕЛЕРАДИОКОМПАНИЯ
"МИР"

18. Фрейберг
Наталья Олеговна

ФИЛИАЛ ВГТРК ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ТЕЛЕРАДИОВЕЩАТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "АЛАНИЯ"

19. Цахилова
Лидия Эльбрусовна

ГАУ РСО-АЛАНИЯ "НТК "ОСЕТИЯ-ИРЫСТОН"

20. Цуциев Виктор
Алексеевич

СЕВЕРО-КАВКАЗСКИИ ФИЛИАЛ (ОТДЕЛЕНИЕ)
ЗАКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"МЕЖГОСУДАРСТВЕННАЯ ТЕЛЕРАДИОКОМПАНИЯ
"МИР"

21. Шеходанова
Татьяна Владиславовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"РЕДАКЦИЯ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ НАРОДНОЙ
ГАЗЕТЫ "РАСТДЗИНАД"